Adquisiciones, Arrendamientos y contratación de Servicios para el Estado de Coahuila de 
Zaragoza, artículo 80. 

2022-D-05028-19-0742-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 140,390.00 pesos (ciento cuarenta mil trescientos noventa pesos 00/100 M.N.), 
más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no presentar la evidencia de la recepción de las municiones adquiridas con 
recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las

[...]

ajustaron a las plazas autorizadas, en incumplimiento del Presupuesto de Egresos del 
Municipio de Sabinas, Coahuila de Zaragoza para el ejercicio fiscal 2022, artículo 24. 

2022-D-05028-19-0742-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 105,087.15 pesos (ciento cinco mil ochenta y siete pesos 15/100 M.N.), más los 
intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, 
por realizar pagos que no se ajustaron a las plazas autorizadas, en incumplimiento del 
Presupuesto de Egresos del Municipio de Sabinas, Coahuila de Zaragoza para el ejercicio fiscal

[...]

autorizados, en incumplimiento del Presupuesto de Egresos del Municipio de Sabinas, 
Coahuila de Zaragoza para el ejercicio fiscal 2022, artículos 20 y 21. 

2022-D-05028-19-0742-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 159,351.15 pesos (ciento cincuenta y nueve mil trescientos cincuenta y un pesos 
15/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos que no se ajustaron a los conceptos autorizados 
por la autoridad competente, en incumplimiento del Presupuesto de Egresos del Municipio

[...]

ajustaron a los tabuladores autorizados, en incumplimiento del Presupuesto de Egresos del 
Municipio de Sabinas, Coahuila de Zaragoza para el ejercicio fiscal 2022, artículo 25. 

2022-D-05028-19-0742-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 435,881.44 pesos (cuatrocientos treinta y cinco mil ochocientos ochenta y un pesos 
44/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos que no se ajustaron a los tabuladores 

autorizados, en incumplimiento del Presupuesto de Egresos del Municipio de Sabinas,